
 1/8 

 
 
KLASA: 334-05/10-01/153 
URBROJ: 529-05-10-07 
Zagreb, 5. srpnja 2010. 
 
 
Temeljem članka 39. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, br 190/03 - 
pročišćeni tekst i 199/03) i sukladno Programu poticanja stvaranja (osmišljavanja i 
promocije) novih turističkih proizvoda u 2010. godini “UPOZNAJ HRVATSKU” i temeljem 
prijedloga Radne skupine, državni tajnik donosi : 
                                

ODLUKU 
 

o odabiru projekata za kandidaturu – FAZA II temeljem objavljenog Javnog 
poziva za državne potpore od 21. svibnja 2010. godine 

 

R.B. TURISTIČKA AGENCIJA 
R.B. 

PROJEKTA PROJEKT KOJI SE PREDLAŽE 

1. UNILINE, PULA 1. 
LEPEZA IZVORNIH VRIJEDNOSTI 
SLAVONIJE 

    2. UTVRDE KARLOVAČKOG PODRUČJA 

    3. TAJNE CRNE KRALJICE 

    4. SAKRALNA BAŠTINA HRVATSKE 

    5. ARHEOLOŠKE TURE PO HRVATSKOJ 

    6. BIRDWATCHING 

    7. PIVO U HRVATSKOJ 

    8. GEOTURIZAM 

    9. 
AUTOHTONE SORTE VINA U 
HRVATSKOJ 

    10. LJEKOVITO BILJE HRVATSKE 

    11. DARUVAR-PAPUK 

2. MARTIN d.o.o., ADRIA VELEBITICA 1. ADVENTURE IN CROATIA 

    2. HIKING VELEBIT AND LIKA 

    3. SEA, MOUNTAIN, LAKE AND RIVER 

3.  KOMPAS, POREČ 1. ENOLOGIJA I VINARSTVO 

    2. GASTRONOMIJA 

    3. ETNOLOGIJA 

    4. ARHEOLOGIJA 

    5. ORNITOLOGIJA 

    6. BIOLOGIJA I EKOLOGIJA 

    7. POVIJESNA PISMA HRVATSKE 



 2/8 

4. LUCKY TRAVEL, POREČ 1. EKO-DETOX VIKEND  U ZELENOJ ISTRI 

    2. 
TEČAJ HRVATSKOG JEZIKA ZA 
STRANCE 

    3. NAŠ KANAT 

    4. GOTIKA U ISTRI 

5. FORTUNA, ZAGREB 1. HRVATSKA VINSKA TURA 

    2. BOTANIČKI VRT SJEVERNOG VELEBITA 

    3. VJENČANJE U TRAKOŠĆANU 

    4. 
KAKO SU ŽIVJELI NAŠI STARI U 
MOSLAVINI 

    5. LIJEPO NAŠE HRVATSKO ZAGORJE 

    6. ROMANTIČNA SLAVONIJA 

    7. SINJSKA ALKA 

    8. FESTIVAL LAVANDE NA HVARU 

6. GLOBTOUR EVENT, ZAGREB 1. 
LINIJA ORNITOLOŠKO-TURISTIČKIH 
TURA 

    2. LINIJA VINSKIH TURA 

    3. LINIJA KOSHER TURA 

    4. PRIČA O MILKI TRNINI U 4 ČINA 

    5. 
LINIJA ARHEOLOŠKO-TURISTIČKIH 
TURA 

    6. 
ARHITEKTURA KAO TURISTIČKA 
ATRAKCIJA 

7. 
ASTRALIS TRAVEL, SLAVONSKI 
BROD 1. ZELENO SRCE HRVATSKE 

    2. STAZAMA HRVATSKIH POBJEDA 

    3. P.P. LONJSKO POLJE-DARUVAR 

    4. BARANJSKI PEJZAŽI 

    5. PUTOVANJE U SVIJET BAJKI 

    6. IZLET U SVIJET BAJKI 

    7. BRODSKA POSAVINA 

    8. GRAD HEROJ 

    9. SLAVONIJO, ZEMLJO PLEMENITA 

    10. SLAVONSKI TRIPTIH 

    11. P.P. PAPUK - VIŠNJICA 

    12. ZAGORSKI BREGI 

8. KATARINA LINE, OPATIJA 1. 
LINIJA GASTRO-ENOLOŠKIH 
KRSTARENJA 

    2.  LINIJA EKOLOŠKIH KRSTARENJA 



 3/8 

    3.  

JEDINSTVENI GASTRONOMSKI PROGRAM 
ZA INDIVIDUALNE GOSTE I MALE 
GRUPE U PRED I POST SEZONI 

    4.  LINIJA ARHEOLOŠKIH KRSTARENJA 

    5.  LINIJA FOTOGRAFSKIH KRSTARENJA 

    6.  LINIJA PLANINARSKIH KRSTARENJA 

    7.  
LINIJA GEOLOŠKIH TURA I 
KRSTARENJA 

    8.  

PROGRAM KOMUNIKACIJE ČOVJEKA I 
PRIRODE UZ ŠETNJE PO LABIRINTIMA 
NA OTOKU CRESU 

    9.  

POSEBAN EDUKATIVNI PROGRAM ZA 
ŠKOLSKE GRUPE U PRED I POST SEZONI 
- ŠKOLA U PRIRODI 

    10.  

EDUKATIVNI UMJETNIČKI I PLESNI 
PROGRAMI U TERMINIMA PRED I POST 
SEZONE 

9. RTA, ZAGREB 1. VIKEND ZA SJEĆANJE 

    2. 
DALMATINSKA ZAGORA - 
NEOTKRIVENA LJEPOTA 

    3. VIKEND SNIJEGA I WELLNESSA 

    4. VELEBIT-UZDUŽ I POPRIJEKO 

    5. LIKA I VELEBIT 

    6. DRAGULJI GORSKOG SRCA HRVATSKE  

    7. 
OD TERMALNIH IZVORA DO VRHA 
SLAVONIJE 

    8. JANKOVAC- POŽEŠKA DOLINA 

    9. MOSLOVAČKIM ŠUMSKIM PUTEVIMA 

    10. HRVATSKO ZAGORJE 

10. ISTRIANA TRAVEL,BUZET 1.  
ROČKA FRESKOSLIKARSKA RADIONICA 
I ZIDNO SLIKARSTVO ISTRE 

11. KA TRAVEL, KARLOVAC 1. BIRDWATCHING 

    2. 
PLANINSKE ŠETNJE-UŽITAK ZA DUŠU I 
TIJELO 

    3. PRAEUROPSKA SVETIŠTA POKUPLJA 

    4. OD UTVRDE DO UTVRDE 

12. SUNTURIST, NOVALJA 1.  PUT PAŠKOG SIRA 

    2.  PUT LUNJSKE MASLINE 

    3.  VINSKA CESTA BOŠKINAC 

    4.  PUTEVIMA DUPINA 

    5.  TRAGOVIMA RIMSKE CISSE 

    6.  LJEKOVITA BILJA OTOKA PAGA 

    7.  PTIČJI REZERVATI OTOKA PAGA 



 4/8 

    8.  

BILJNI POKROV OTOKA PAGA, 
RABA, LOŠINJA, NP PAKLENICA I 
SJEVERNI VELEBIT 

13. LONJA-TOURS, KUTINA 1. ŠKOLE U PRIRODI 

    2. 
PTIČJE CARSTVO PARKA PRIRODE 
LONJSKO POLJE 

    3. 
HRVATSKI VINSKI EL DORADO NA 
VINSKIM CESTAMA MOSLAVINE 

    4. 
U ZAGRLJAJU LP I VINSKIH CESTA 
MOSLAVINE 

    5. PITORESKNI MOSLAVINA TOUR 

    6. MOSLAVAČKA BERBA GROŽĐA 

14. ANTOMA, ZLATAR 1. MIRISI I BOJE SUBANA 

    2. NEANDERTALCI U 21. STOLJEĆU 
    3. BICIKLOM KROZ ZAGORJE 

    4. ORNITOLOŠKI 

    5. TAJNE PODNO IVANŠČICE 

    6. 
KADA KRAVATU ZAMIJENITE BOLIDOM 
IZ KUĆNE RADINOSTI 

    7. CRKVENA KULTURNA DOBRA 

    8. EKO-STAZOM ŠUMARICA 

    9. NASMIJEŠI SE, CRTAM TE 

    10. STARI RECEPTI U SLUŽBI DANAŠNJICE 

    11. ZDRAVLJE U 4 GODIŠNJA DOBA 

15. VMD, ZAGREB 1. PUT NEANDERTALACA 

    2. 
REKREATIVNO-PUSTOLOVNI S 
DODATNIM SADRŽAJEM 

    3. 
PUSTOLOVNO SNIMANJE FILMOVA I 
FOTOGRAFIRANJE 

    4. ORNITOLOŠKI 

    5. NEPOZNATA HRVATSKA 

16. ZLATNA GREDA,OSIJEK 1. EKO TURIZAM 

17. POSLOVNI TURIZAM - ZAGREB 1. 
POTRAGA ZA BLAGOM GLISERIMA PO 
NP KORNATI 

    2. 
POTRAGA ZA BLAGOM PO ČABRU I 
OKOLICI 

    3. KUHANJE S POGLEDOM NA MOTOVUN 

    4. FOTOGRAFSKA TURA U ISTRI 

    5. FOTO POTRAGA PO ĐAKOVU 

    6. IZLET BICIKLOM PO LONJSKOM POLJU 

    7. VOŽNJA ČIKLAMA PO DUNAVU 



 5/8 

    8. 
FOTOGRAFSKA TURA PO SLAVONIJI I 
BARANJI 

    9. FOTO POTRAGA PO VUKOVARU 

18. MARBIS, KOPRIVNICA 1. 
VINSKE CESTE KONTINENTALNE 
HRVATSKE 

    2. 
VINSKE CESTE KONTINENTALNE 
HRVATSKE 

    3. GALERIJSKE CESTE PODRAVINE 

    4. TEČAJ NAIVNOG SLIKARSTVA 

    5. DOKAZ ŽIVOTA JE U ŽIVLJENJU 

    6. SAKRALNO BLAGO HRVATSKE 

19. ŠILOTURIST,ŠILO 1. PRIRODNE ATRAKCIJE OTOKA KRKA 

    2. PRIRODNE ATRAKCIJE OTOKA KRKA 

20. DMC DANUBIUM TOURS,VUKOVAR 1. 
GASTRO-ENOLOŠKI-SPORTSKI-
KULTURNI 

    2. VJERSKI TURIZAM 

    3. LEGENDE I PRIČE 

    4. DIONIZIJSKE RADOSTI 

    5. RURALNI-GASTRO 

    6. ŠOKAČKO SIJELO 

    7. OD PAPRIKE DO KULENA 

    8. DIVAN JE KIĆENI SRIJEM 

    9. ŽETVA I VRŠIDBA U PROŠLOSTI 

    10. VUKOVARSKI VREMENPLOV 

    11. TOPLA ZIMA UZ SRIJEMSKA VINA 

    12. ŠUMSKE PRIČE 

    13. SRIJEMSKA PUSTOLOVNA VOŽNJA 

    14. PUTEVIMA VUKOVARSKIH BRANITELJA 

21. HORIZONT,VARAŽDIN 1. KULTURNI TURIZAM 

    2. GASTRO I ENOLOŠKI 

    3. KULTURNI TURIZAM 

22. ABAK , ZAGREB 1. GORSKI KOTAR 

    2. DVORCI HRVATSKOG ZAGORJA 

    3. JUŽNI VELEBIT 

    4. AGROTURIZAM KLAPIĆ 

    5. VINSKE STAZE OKOLICE ZAGREBA 

    6. UNUTRAŠNJOST ISTRE 

    7. SRIJEM I SLAVONIJA  



 6/8 

23. SCRINIUM, ZAGREB 1. 
DOŽIVITE OBIČAJE I BAŠTINU SELA 
TUROPOLJA I POSAVINE 

    2. 
RIMSKA NALAZIŠTA ZAGREBA I 
SREDIŠNJE HRVATSKE 

    3. OTKRIJTE ISTOČNU HRVATSKU 

    4. 

ROMANTIČNA KULTURNA BAŠTINA I 
WELLNESS OPUŠTANJE U SRCU 
HRVATSKE 

    5. ZAGREB I OKOLICA - KULTURA I ŽIVOT 

24. MORE MANDIĆ, SV. FILIP I JAKOV 1. POVIJESNE TURE PO HRVATSKOJ 

    2. TEMATSKA KRSTARENJA PO JADRANU 

    3. ZAGORA I OTOCI 

    4. KULINARSKA TURA PO HRVATSKOJ 

    5. VINSKE TURE PO HRVATSKOJ  

25. ELITE TRAVEL,DUBROVNIK 1. 
SPELEOLOŠKI OBJEKTI  HRVATSKOG 
JUGA 

    2. 
REZERVATI I SPOMENICI PARKOVNE 
BIORAZNOLIKOSTI 

    3. 
ENDEMIČNE RIJETKE I UGOROŽENE 
VRSTE 

    4. KORIJENI ZINFANDELA/GASTRO 

    5. 
ZLATNE KAPI (DUBROVAČKA 
MALVAZIJA I POŠIP) 

    6. ARHEOLOŠKA BAŠTINA KONAVALA 

    7. 
DUBROVAČKI SAMOSTANI I 
LJETNIKOVCI 

    8. ARHIPELAG POVIJESTI 

26. PLANET TRAVEL,PULA 1. EKOTURIZAM U ISTRI 

    2. 
BOTANIČKI TURIZAM I ZAŠTICENA 
PODRUČJA 

    3. AVANTURISTIČKI TURIZAM 

      ARHEOLOŠKI TURIZAM 



 7/8 

27. INVESTIGO TOURS 1. 
KULTURNI/AVANTURISTIČKI/VJERSKI 
TURIZAM 

28. SINERGIJA , IVANEC 1. EDUKATIVNI -LEPOGLAVA 

    2. GEOLOŠKI - LEPOGLAVA 

    3. 
EDUKATIVNO-ISTRAŽIVAČKI - 
LEPOGLAVA 

29. MARANTA , SPLIT 1. 
TRAGOVIMA VELIKIH HUMANISTA 
M.MARULIĆA I D. PAPALIĆA 

    2. NAJBOLJE OD UMJETNOSTI SPLITA 

    4. VELEBIT - JEDINSTVENI DOŽIVLJAJ 

    5. GASTRO - KADA STE U GACKOJ 

    6. EKO SUSRET S PRIRODOM 

    7. TRADICIJSKI ZANATI 

    8. GEOLOŠKI-TAJNE LIKE 

    9. PUTEVIMA ANTIČKOG RIMA 

    10. GASTRO-ETNO DALMATINSKA ZAGORA 

30. DODORO,VIS 1. 4 GODIŠNJA DOBA - OTOK VIS 

31. DND, KRAPINA 1.  ŠKOLA U PRIRODI - PRIMORJE 

    2. ŠKOLA U PRIRODI - ZAGORJE 

32. IBUS, ZAGREB 1. 
JAHANJE U JASKI I OKOLICI VINSKOM 
CESTOM PLEŠIVICE 

    2. 
VINSKE CESTE OKOLICE ZAGREBA I 
ZLATNE DOLINE 

33. HUCK FINN, ZAGREB 1. 
REKREATIVNI I SPORTSKI TURIZAM 

    2. REKREATIVNI I SPORTSKI TURIZAM 

    3. RURALNI TURIZAM 



 8/8 

34. PETROS, ZAGREB 1. OD LUNSKE MASLINE DO ROBINJE 

    2. 
STOPAMA HRVATSKIH VELIKANA I 
UMJETNIKA 

    3. 
OKUSI HRVATSKU - HRVATSKE 
GASTRONNOMSKE DELICIJE I LJEPOTE 

    4. 
OD KUD JE MOJ DIDA / PROGRAM ZA 
HRVATSKU DIJASPORU 

    5. 
FORTIFIKACIJSKA ARHITEKTURA U 
JUŽNOJ HRVATSKOJ 

    6. 
GLAGOLJSKA BAŠTINA NA ISTARSKO-
KVARNERSKOM PODRUČJU 

    7. 

DRUGA PRIČA O DONJEM 
GRADU - MODERNISTIČKI NOVI GRAD 
JUŽNO OD PRUGE, INDUSTRIJSKI 
ŠARM RIJEKE 

35. 

CENTAR ZA RAZVOJ 
KONTINENTALNOG TURIZMA, 
KARLOVAC 1. KULTURNI TURIZAM 

36. GULLIVER TRAVEL, DUBROVNIK 1. DUBROVAČKI KOMUNSKI PUT 

UKUPNO   200  
 
 
 

DRŽAVNI TAJNIK 
 
             Željko Lenart 

           
 


